総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和４年 12 月６日（火曜日）午後 0 時 59 分

○招集場所 401 委員会室

○出席委員（6 名）    委員長  薄井 博光

副委員長 木村 秀一

委員   高久 一伸

委員   井上 豊

委員   関 幸夫

委員   高橋 輝

○欠席委員（０名）

○職務のため出席した者 事務局長 齋藤憲彦

○傍聴者 なし

○本日の会議に付した事件

（１）政策提言書について

（２）その他

◎開会の宣告 副委員長 木村 秀一

◎挨拶 委員長 薄井 博光

◎議題

（１）政策提言書について

総務産業常任委員会の政策提言の項目案を次のとおりとする（詳細については別添のとおり）。

・自主防災組織について

・自治会の負担軽減について

・自治会未加入者の対応について

・耕作放棄地の有効活用について

・企業誘致対策について

（２）その他

・申送事項について、次の委員会までに各自検討することとする。

◎その他

・次の委員会（12 月 12 日（月））の議題は、「申送事項」と「一般会計補正予算（第７号）の勉

強会」とする。

・１月の委員会を、１月 11 日（水）午前９時 00 分から開催する。議題は、令和３年度の活動

報告の取りまとめとする。

（閉会 午後２時５分）

署名人 委員長 薄井 博光